АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<Ю мм. 2013 г. № / Ж Г

О внесении изменений в Положение об отделе по учету и распределению жилья
администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

от 15.02.2011 №614

В целях исполнения Закона Рязанской области от 16.08.2007 № 105-03 «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской

области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей», Закона Рязанской области от 30.11.2011 № 109-03 «О бесплатном

предоставлении в собственность граждан земельных участков на территории Рязанской

области», Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда в городе Рязани, утвержденного решением

Рязанского городского Совета от 14.12.2006 № 845 -  III, в соответствии с постановлением

администрации города Рязани от 28.12.2011 № 5934 «О реализации Закона Рязанской

области от 30.11.2011 № 109 -  03 «О бесплатном предоставлении в собственность

граждан земельных участков на территории Рязанской области»,

постановлением администрации города Рязани от 10.04.2013 № 1226 «О наделении

полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города °язани

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Положение об отделе по учету и распределению жилья администрации

города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

от 15.02.2011 № 614 «Об утверждении Положения об отделе по учету и распределению

жилья администрации города Рязани» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 21.05.2012 № 2687, от 07.06.2012 № 2962, от 08.10.2012 № 5156), следующие

изменения:

2

1.1. В пункте 2.1 раздела 2 слова «специалист 1 категории» заменить словами «ведущий

специалист».

1.2. Абзац пятнадцатый подпункта 4.2.1 пункта 4.2. исключить.

1.3. Подпункт 4.2.2 пункта 4.2. дополнить абзацами следующего содержания:

« - принимает заявления о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей (далее - дети-сироты), которые подлежат обеспечению жилыми помещениями и

документов, перечень которых установлен Правительством Рязанской области;

- предоставляет в порядке, определенном законодательством Рязанской области, детям-

сиротам жилые помещения специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений;

- готовит проекты решений об однократном заключении договоров найма

специализированных жилых помещений на новый пятилетний срок в случае выявления

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам содействия в

преодолении трудной жизненной ситуации;

- готовит проекты постановлений администрации города о заключении с детьми-

сиротами договоров социального найма;

- устанавливает факт невозможности проживания детей-сирот в ранее занимаемых

жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам

социального найма либо собственниками которых они являются;

- осуществляет принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в предоставлении

специализированных жилых помещений;

- осуществляет постановку на учет и учет многодетных семей для предоставления

земельных участков в собственность бесплатно;

- проводит проверку права многодетной семьи на приобретение земельного участка;

- готовит проекты постановлений администрации города о постановке (отказе в

постановке) на учет многодетных семей для предоставления земельного участка, о снятии с

учета;

- проводит работу по предоставлению многодетной семье права выбора земельного

участка из земель или земельных участков, включенных в перечень земель и (или)

земельных участков, свободных от прав третьих лиц, для предоставления многодетным

семьям, с учетом очередности постановки на учет многодетных семей.».

3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации А.С.Воробьева.

Глава администрации В .Е.Артемов